

**Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego**

**SZCZEGÓŁOWE SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
KRAJOWEGO PROGRAMU ZAPOBIEGANIA ZAKAŻENIOM
HIV I ZWALCZANIA AIDS W ROKU 2015**

Lp.	Zadanie własne Podmiot realizujący	Opis	Wskaźniki		Finansowanie
			Grupa odbiorców: Liczba zakladana/Liczba wykonana	Pozostałe	
1	Audycje w radiu, kolportaż materiałów tematycznych. Wojewódzka Stacja Sanitarно - Epidemiologiczna w Kielcach z udziałem Powiatowych Stacji Sanitarно - Epidemiologicznych	Audycje w radiu na temat założeń kampanii "Coś was łączy? Zrób test na HIV". Dystrybucja materiałów w zakresie profilaktyki HIV/AIDS.	ogół społeczeństwa	liczba podmiotów realizujących zadanie: 14	Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - kadra
2	Zamieszczanie informacji na stronie internetowej UMWS Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach	Zamieszczanie informacji o kampaniach społecznych na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.	ogół społeczeństwa	liczba podmiotów realizujących zadanie: 1	Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - kadra
3	Zamieszczanie na stronach internetowych informacji dotyczących HIV/AIDS. Wojewódzka Stacja Sanitarно - Epidemiologiczna w Kielcach z udziałem Powiatowych Stacji Sanitarно - Epidemiologicznych	Zamieszczanie na stronach internetowych informacji dotyczących HIV/AIDS Wojewódzkiej Stacji Sanitarно - Epidemiologicznej i Powiatowych Stacji oraz informowanie mediów lokalnych w zakresie HIV/AIDS.	ogół społeczeństwa pracownicy mediów	liczba podmiotów realizujących zadanie: 14	Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - kadra
4	Działania w ramach realizacji zadania publicznego, wspartego środkami z budżetu Województwa Świętokrzyskiego pt. "Wspieranie działalności punktów informacyjno - konsultacyjnych dla osób z grup ryzyka oraz żyjących z HIV/AIDS i ich bliskich, a także przeprowadzenie zajęć edukacyjnych wśród młodzieży uczącej się na temat zachowań ryzykownych dróg przenoszenia wirusa HIV". Świętokrzyski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża, WSSE w Kielcach, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego	W ramach realizacji zadania Świętokrzyski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża zorganizował Olimpiadę wiedzy o AIDS pod hasłem: "Więcej wiem, mniej ryzykuję". Olimpiada przeprowadzona była na szczeblu powiatowym i wojewódzkim, podczas której odbyło się także spotkanie z osobą uzależnioną, która ostrzegła młodych ludzi przed podejmowaniem ryzykownych zachowań.	uczniowie szkół gimnazjalnych: 350/350	liczba podmiotów realizujących zadanie: 3	Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 4000,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - kadra

5	<p>Organizacja koncertu i happeningu.</p> <hr/> <p>Wojewódzka Stacja Sanitarно - Epidemiologiczna w Kielcach z udziałem Powiatowych Stacji Sanitarно - Epidemiologicznych</p>	<p>Zorganizowanie koncertu na znak solidarności z chorymi na AIDS i nosicielami wirusa HIV pn. "Żyj bez ryzyka" w ramach obchodów Świątokrzeskiego Dnia AIDS. W czasie koncertu występował uczniowie jedrzejskich szkół. W ramach obchodów Świątowego Dnia AIDS zorganizowany został happening w Zespole Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich w Sandomerzu.</p>	ogół społeczeństwa młodzież powyżej 15 lat	liczba programów oraz inicjatyw: 2	Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - lokal
6	<p>Podniesienie poziomu akceptacji społecznej wobec osób żyjących z HIV/AIDS.</p> <hr/> <p>Świątokrzeskie Kuratorium Oświaty</p>	<p>Udział w wsparciu placówkom doskonalenia nauczycieli i szkoleń z zakresu szeroko rozumianej profilaktyki poprzez pomoc w dystrybucji materiałów szkoleniowych, publikowanie informacji po szkoleniach i konferencjach na stronie internetowej. Koordynowanie działań w związku z rządowym Programem "Bezpieczna i przyjazna szkoła" na lata 2014 - 2016. Publikowanie na stronie internetowej Kuratorium Oświaty przykładowych dobrych praktyk z obszaru profilaktyki. Koordynowanie działań ogólnopolskiego programu profilaktycznego "Profilaktyka a Ty". Organizacja debaty młodzieżowej w ramach Świątokrzeskich Dni Profilaktyki. Organizacja oraz koordynowanie działań projektu "Złoty Szkół Promujących Zdrowie" w ramach Festiwalu w Busku - Zdroju.</p>	ogół społeczeństwa	liczba podmiotów realizujących zadanie: 1	Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - lokal Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - sprzęt Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - kadra Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - materiały informacyjne
7	<p>Profilaktyka HIV/AIDS</p> <hr/> <p>Wojewódzka Stacja Sanitarно - Epidemiologiczna w Kielcach z udziałem Powiatowych Stacji Sanitarно - Epidemiologicznych</p>	<p>Zadanie zostało zrealizowane poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zorganizowanie wystawy edukacyjnej w ramach Świątowego Dnia AIDS; - przeprowadzenie Wojewódzkiej Olimpiady wiedzy o AIDS skierowanej do uczniów szkół gimnazjalnych; - zorganizowanie imprezy prozdrowotnej dla młodzieży szkół gimnazjalnych pn. "Nie zamieniaj serca w twarde gładz", spotkanie miało charakter edukacyjny i konkursowy; - organizacja konkursu "Wiedza o HIV/AIDS"; - spotkanie edukacyjne z przedstawicielem Fundacji "Res Humanae"; - zorganizowanie 2 spotkań edukacyjnych z udziałem terapeuty uzależnień i psychologa; - przygotowanie spotkania edukacyjnego dla młodzieży w Schronisku dla Nieletnich w Gackach; - współorganizowanie imprezy szkolnej podsumowującej XII edycję konkursu szkolnego "Moja wiedza o AIDS"; - zajęcia edukacyjne dla dzieci ze szkół podstawowych. <p>- przeprowadzenie zajęć edukacyjnych dla młodzieży licealnej, gdzie oprócz profilaktyki HIV/AIDS zaprezentowano również profilaktykę HCW.</p>	ogół społeczeństwa pracownicy oświaty uczniowie szkół wojewódzkiego świątokrzeskiego	liczba podmiotów realizujących zadanie: 14	Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - kadra

<p>13</p> <p>Wykłady</p> <p>Konsultant Wojewódzki w dziedzinie chorób zakaźnych</p>	<p>Przeprowadzanie wykładów i ćwiczeń przy realizacji przedmiotów: Epidemiologia, Epidemiologia i Demografia, Choroby Zakaźne, Choroby Wewnętrzne</p>	<p>kobiety planujące zajście w ciążę kobiety w wieku prokreacyjnym</p>		<p>Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00</p>
<p>14</p> <p>Realizacja działań wspartych z budżetu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w ramach realizacji zadania publicznego pt. "Wspieranie działalności punktów informacyjno - konsultacyjnych dla osób z grup ryzyka oraz zyjących z HIV/AIDS i ich bliskich, a także prowadzenie zajęć edukacyjnych wśród młodzieży uczącej się". Zadanie zostało wsparte przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego kwotą - 6 000,00 zł. Kwota ta została już ujęta w sprawozdaniu.</p> <p>Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinnie, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego</p>	<p>Stowarzyszenie realizowało zadanie poprzez stworzenie możliwości skorzystania z bezpłatnych badań w kierunku zakażenia wirusem HIV wraz z profesjonalnym poradnictwem przed i po teście w kierunku zakażenia HIV/AIDS w ramach działalności Punktu Konsultacyjno - Diagnostycznego w Kielcach.</p>	<p>ogół społeczeństwa</p>		<p>Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - kadra</p>
<p>15</p> <p>Działania edukacyjne</p> <p>Konsultant Wojewódzki w dziedzinie chorób zakaźnych</p>	<p>Prowadzenie działań edukacyjnych adresowanych do grup podwyższonego ryzyka</p>	<p>pracownicy ochrony zdrowia służby ratunkowe lekarze, dentyści, pielęgniarki epidemiologiczne</p>	<p>liczba odbiorców projektu: 197</p>	<p>Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - lokal</p>
<p>16</p> <p>Edukacja w przedmiotowym zakresie</p> <p>Konsultant Wojewódzki w dziedzinie chorób zakaźnych</p>	<p>- przeprowadzenie wykładów i ćwiczeń na Wydziale Lekarskim i Nauk o Zdrowiu na kierunkach: pielęgniarstwo, zdrowie publiczne i fizjoterapia, przy realizacji programu przedmiotów: epidemiologia i demografia, choroby zakaźne, choroby wewnętrzne - odbiorcy: studenci; - przeprowadzenie seminarium (5 godz.) dla lekarzy i lekarzy dentyistów województwa świętokrzyskiego, którzy ukończyli w danym roku studia medyczne - odbiorcy: lekarze, lekarze dentyści z województwa świętokrzyskiego; - prelekcja dwóch wykładów w ramach Programu Polsko - Szwajcarskiego "Zapobieganie i zwalczanie HCIV", w których przekazywano wiedzę na temat zapobiegania, rozpoznawania, leczenia i szeroko pojętej profilaktyki przed zakażeniem wirusami przenoszonymi drogą krwi, ze szczególnym naciskiem na profilaktykę HIV - odbiorcy pielęgniarki epidemiologiczne, pracownicy zakładów kosmetycznych, fryzjerskich i innych usługowych, w których dochodzi do bezpośredniego kontaktu spżętu/narzędzi ze skórą, słuźówkami pacjentów.</p>	<p>pracownicy ochrony zdrowia studenci,</p>	<p>liczba odbiorców projektu: 471</p>	<p>Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - lokal zadanie realizowane przez pracownika w ramach etatu</p>

<p>17</p> <p>Realizacja działań wspartych z budżetu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w ramach realizacji zadania publicznego pt. "Wspieranie działalności punktów informacyjno - konsultacyjnych dla osób z grup ryzyka oraz żyjących z HIV/AIDS i ich bliskich, a także prowadzenie zajęć edukacyjnych wśród młodzieży uczącej się". Zadanie zostało wsparte przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego kwota - 6 000,00 zł. Kwota ta została już ujęta w sprawozdaniu.</p> <p>Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego</p>	<p>Przeprowadzenie działań edukacyjno - warsztatowych w środowisku osób o wysokim poziomie zachowań ryzykownych - program profilaktyczny: "Zyj świadomie i odpowiedzialnie nie narażaj siebie i innych na zakażenie wirusem HIV" skierowany do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, młodzieży akademickiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego - Wydział Nauk o Zdrowiu, pacjenci Franciszkańskiego Centrum Profilaktyki i Leczenia Uzależnień - San Damiano w Chęcinach.</p>	<p>młodzież powyżej 15 r.ż., młodzież akademicka, pacjenci FCPIU</p>	<p>liczba odbiorców projektu: 82</p>	<p>Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - kadra</p>
<p>18</p> <p>Realizacja działań wspartych z budżetu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w ramach realizacji zadania publicznego pt. "Wspieranie działalności punktów informacyjno - konsultacyjnych dla osób z grup ryzyka oraz żyjących z HIV/AIDS i ich bliskich, a także prowadzenie zajęć edukacyjnych wśród młodzieży uczącej się". Zadanie zostało wsparte przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego kwota - 6 000,00 zł. Kwota ta została już ujęta w sprawozdaniu.</p> <p>Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego</p>	<p>Kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjno - Diagnostycznego prowadzącego anonimowe i bezpłatne testowanie w kierunku HIV, połączone z profesjonalnym poradnictwem okotestowym wg. obowiązujących standardów Krajowego Centrum ds. AIDS.</p>	<p>klienci PKD i ich rodziny i bliscy</p>	<p>liczba PKD: 1 liczba klientów PKD: 284 liczba konsultacji: 9 liczba wykonanych testów: 284 liczba wykrytych zakażeń HIV: 2</p>	<p>Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - lokal pozafinansowe - sprzęt pozafinansowe - kadra</p>

<p>19</p> <p>Realizacja działań wspartych z budżetu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w ramach realizacji zadania publicznego pt. "Wspieranie działalności punktów informacyjno-konsultacyjnych dla osób z grup ryzyka oraz żyjących z HIV/AIDS i ich bliskich, a także prowadzenie zajęć edukacyjnych wśród młodzieży uczącej się". Zadanie zostało wsparte przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego kwotą - 6 000,00 zł. Kwota ta została już ujęta w sprawozdaniu.</p> <p>Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie</p>	<p>Wsparcie finansowe organizacji pozarządowych działających na rzecz osób żyjących z HIV/AIDS.</p>	<p>ich rodziny i bliscy osoby zakażone HIV</p>		<p>Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00</p>
<p>20</p> <p>Poprawa jakości życia osób żyjących z HIV/AIDS.</p> <p>Pelnomocnik Wojewody Świętokrzyskiego ds. Rodziny i Uzależnień</p>	<p>- udział Pełnomocnika Wojewody ds. Rodziny i Uzależnień oraz Zespołu ds. Rodziny w organizacji Świętokrzyskich Dni Profilaktyki; - współpraca z punktami konsultacyjno - diagnostycznymi w zakresie upowszechniania wiedzy na temat HIV/AIDS; - wspieranie podejmowanych inicjatyw przez stowarzyszenia, zajmujące się problematyką HIV/AIDS poprzez angażowanie ich do udziału w Świętokrzyskie Dni Profilaktyki.</p>	<p>organizacje pozarządowe</p>		<p>Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - kadra pozafinansowe - materiały informacyjne</p>
<p>21</p> <p>Poprawa jakości zbierania i raportowania danych epidemiologicznych w zakresie HIV/AIDS wraz z ich weryfikacją poprzez udział Pełnomocnika Wojewody ds. Rodziny i Uzależnień w spotkaniach Zespołu ds. realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS.</p> <p>Pelnomocnik Wojewody Świętokrzyskiego ds. Rodziny i Uzależnień</p>	<p>Poprawa jakości zbierania i raportowania danych epidemiologicznych w zakresie HIV/AIDS wraz z ich weryfikacją, poprzez udział Pełnomocnika Wojewody ds. Rodziny i Uzależnień w spotkaniach Zespołu ds. realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS.</p>	<p>realizatorzy Programu</p>		<p>Planowana kwota: 0,00 Wydatkowana kwota: 0,00 Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - lokal</p>

<p>22</p> <p>poprawa współpracy podmiotów realizujących Program i koordynacja zadań na poziomie województwa poprzez: powołanie wojewódzkich zespołów do spraw realizacji Programu, sporządzanie przez wojewódzkie zespoły szczegółowych harmonogramów rocznych i sprawozdań z realizacji zadań, analizę prowadzonych działań na terenie województwa w odniesieniu do sytuacji epidemiologicznej, opracowanie wniosków i rekomendacji do realizacji Programu</p> <p>Zespół ds. realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakazeniom HIV i Zwalczenia AIDS.</p>	<p>- analizowanie współpracy członków Zespołu ds. realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakazeniom HIV i Zwalczenia AIDS;</p> <p>- opracowanie przez Zespół ds. realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakazeniom HIV i Zwalczenia AIDS szczegółowych harmonogramów rocznych i sprawozdań z realizacji zadań.</p>	<p>realizatorzy Programu</p>	<p>liczba formalnie powołanych zespołów: 1</p> <p>liczba opracowanych harmonogramów i sprawozdań: 2</p>	<p>Planowana kwota: 0,00</p> <p>Wydatkowana kwota: 0,00</p> <p>Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - lokal</p> <p>pozafinansowe - kadra</p>
<p>23</p> <p>-zamieszczenie na stronie internetowej Kuratorium Oświaty formularza on-line za pośrednictwem którego zgłaszane są zrealizowane w szkołach/placówkach działania z zakresu profilaktyki.</p> <p>Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty</p>	<p>Zamieszczenie na stronie internetowej Kuratorium Oświaty formularza on-line za pośrednictwem którego zgłaszane są zrealizowane w szkołach/placówkach działania z zakresu profilaktyki.</p>	<p>szkoły</p>		<p>Planowana kwota: 0,00</p> <p>Wydatkowana kwota: 0,00</p> <p>Wsparcie z innych źródeł: pozafinansowe - kadra</p> <p>pozafinansowe - inne</p>
<p>Razem:</p>				<p>10 000,00</p>